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Strona postępowania 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „ZAKUP ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OŚWIETLENIA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ I 

OBIEKTÓW GMIN SKUPIONYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ KALETY I ICH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH”  

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ i zmiana treści SWZ 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej jako p.z.p. Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ 

i zmienia treść SWZ. 

 

Pytanie 10 

Umowa   wzór   §   11   ust.5   –   Prosimy   o   dodanie   zapisu   „     po   spełnieniu   przez Zamawiającego 

warunków określonych przez ustawodawcę”. 

Odpowiedź 

Załącznik 7a  do SWZ i załącznik 7b do SWZ w par. 11, ust. 5 przybierają treść: 

W przypadku, gdy Odbiorca spełnia warunki konieczne przewidziane przez przepisy ustawowe 

dotyczące ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej na rok 2025, do wzajemnych rozliczeń Stron 

stosuje się stawki przewidziane przez ustawodawcę w okresie obowiązywania tych przepisów  po   

spełnieniu   przez Zamawiającego warunków określonych przez ustawodawcę (pod warunkiem, że 

stawki te będą niższe niż zaoferowane przez Wykonawcę w ofercie). 

 

Pytanie 11 

Umowa   wzór   §   12   ust.   8,9,10   -   Zamawiający   określił,   iż   złożona   reklamacja powoduje 

wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie   z   art.   488   Kodeksu   

cywilnego,   dotyczącego   obowiązku   spełnienia świadczeń   wzajemnych   oraz   zgodnie   z   zasadami   

obowiązującymi   w   obrocie profesjonalnym,   złożenie   reklamacji   nie   zwalnia   Odbiorcy   od   

obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o 

odpowiednią   modyfikację   przedmiotowego   zapisu,   poprzez   określenie,   iż „Złożenie reklamacji 

nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź  

Załącznik 7a  do SWZ i załącznik 7b do SWZ w par. 11, ust. 8, 8 i 10 pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 12 



Umowa   wzór   §   18   -   Informujemy,   że   ceny   energii   elektrycznej   zakupionej   na Towarowej   

Giełdzie   Energii,   zaproponowane   w   złożonej   ofercie,   pozostają niezmienne   w   okresie   od   

01.01.2024   r.   do   zakończenia   umowy,   za   wyjątkiem nowelizacji   przepisów   skutkujących   

zmianą   kwoty   podatku   VAT   lub   podatku akcyzowego.   Dlatego   też,   wszelkie   późniejsze   

zmiany   cen   energii   elektrycznej będącej   przedmiotem   umowy   pozostawałyby   bez   związku   z   

wynagrodzeniem Wykonawcy   i   w   ten   sposób   nie   zachodzi   ustawowa   przesłanka   do   zawarcia   

w umowie   postanowień   dotyczących   zmian   wysokości   wynagrodzenia   należnego wykonawcy   

bowiem   zmiana   cen   materiałów   lub   kosztów   nie   jest   związana   z realizacją   zamówienia   i   

nie   powoduje   zmiany   wysokości   wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze  powyższe, 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 

oświadczeń:         1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa   w   

.....   Umowy,   nie   będzie   miała   zastosowania,   w   przypadku   gdy Wykonawca  dokonał  zakupu 

energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od   01.01.2024.   Wobec   powyższego,   zmiana   

cen   energii   elektrycznej   nie   będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."                          

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości .... % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 

01.01.2024 do zakończenia umowy".  4. Umowa   wzór   §   19   ust.   2,3-   Prosimy   o   jasne   określenie   

„   innych”   przyczyn rozwiązania umowy, za które Wykonawcy mogą zostać  obciążeni karą. Zdaniem 

Wykonawcy aktualne określenie jest bardzo niejasne a jednak zastosowane środki powinny być 

proporcjonalne do wagi naruszenia. 

Odpowiedź 

Inne przyczyny oznaczają przyczyny naruszenia postanowień umowy, która w konsekwencji kończy się 

zawarciem umowy sprzedaży rezerwowej, a których w chwili obecnej nie można określić. 

Pytanie 13 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G 

będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 

5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 

ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego 

występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia 

elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o 

wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w 

zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii 

elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne 

biogazowej? 

Odpowiedź 

Obiekty, dla których wyznaczona jest grupa taryfowa G nie spełniają wymogu dotyczącego 

gospodarstwa domowego.  

Pełnomocnik Zamawiającego  

Jacek WalskiS 
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